
TŘIĎME ODPAD! 
MÁ TO SMYSL! 

Proč, ptá se jistě řada z vás. Proč tolik nádob 
navíc? Proč nestačí systém dosavadních 
sběrných hnízd? Vždyť tolik let fungoval…

Třídění odpadu bude časem nutností pro 
každého. Každý občan bude muset kvalit-
ně vytřídit odpad, který produkuje. Je tedy 
nutné učinit třídění co nejpohodlnější.

Řešením je systém svozu nádob na papír, 
plast a bioodpad přímo od domů, který 
již na řadě míst funguje (Telčsko, Chotě-
bořsko, Mladovožicko). 

Zákon od roku 2021 zásadně zvyšuje po-
platek za skládkování a od roku 2030 se 
skládkování zakazuje úplně. To zname-
ná výrazné zvýšení nákladů na odpadové 
hospodářství o miliony korun ročně.

Pokud se nám nepodaří snížit množství 
směsného odpadu, pak každý z nás bude 
muset v peněžence najít peníze navíc na 
místní poplatek za odpady. Pokud se nám 
povede výrazně snížit naši produkci směs-
ného odpadu, ušetří to nám všem nemalé 
finanční prostředky. 

Ve spolupráci s naší svozovou společností SOMPO a.s. budeme rozšiřovat svoz 
tříděných odpadů – zavedeme svoz tzv. „od domu“. Tato změna se bude týkat 
papíru, plastu a bioodpadu. Nádoby na tyto druhy odpadu zájemcům vydá 
obec a budou jim stejně jako v případě směsného odpadu odváženy přímo 
od domů.

PROČ SE ROZŠIŘUJE 
systém svozu odpadu?


